[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         18.11.2024

       № 167-П
	О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района от 24.02.2016 № 55-П «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ачинского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ачинского района (Порядок предоставления физическим лицам – членам семей участников специальной военной операции единовременной материальной помощи), утвержденное постановлением администрации Ачинского района от 24.02.2016 № 55-П внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на получение ЕМП распространяется на семью участника специальной военной операции:
- супругу (супруга) лица, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции (далее - участника СВО);
- несовершеннолетних детей и детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования по очной форме обучения; детей-инвалидов с детства независимо от возраста, включая усыновленных (удочеренных) детей, детей, находящихся под опекой, или подопечных, детей, переданных на воспитание в приемную семью, пасынков и падчериц;
- совместно проживающих с участником СВО родителей (усыновителей), лиц, являющихся законными представителями участника СВО до достижения им совершеннолетия
- самого участника СВО.
ЕМП предоставляется семье участника СВО и выплачивается обратившемуся с соответствующим заявлением совершеннолетнему члену семьи, имеющему гражданство Российской Федерации и проживающему на территории Ачинского района Красноярского края.»;
1.2. Второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:
«С заявлением о предоставлении ЕМП (далее - заявление) обращается совершеннолетний член семьи участника СВО либо сам участник СВО в целях реализации права семьи участника СВО на получение ЕМП (далее - заявители).»;

1.3. Подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«9) документы, подтверждающие участие заявителя, члена семьи заявителя в специальной военной операции;»;
1.4. Подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) право на подачу заявления с документами, перечисленными в пункте 5 Порядка, было реализовано участником СВО либо членами семьи участника СВО, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, и в отношении них принято решение о предоставлении ЕМП.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района                                                               А.Л. Бердышев
Артемьева Людмила Николаевна

(839151)75179